
Dodatek č. 2 ke smlouvě č. 000793 00 19 – Modernizace PS ev. č. 274, 275, 276 a revitalizace vestibulu stanice 
Anděl/Na Knížecí 

1/3 

 

SMLOUVA O DÍLO 
 

Číslo smlouvy objednatele: 000793 00 19 
Číslo dodatku smlouvy objednatele: 000793 02 19 

Číslo smlouvy zhotovitele: S00085/INV/2020/1 
 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „občanský zákoník“), a zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“), smlouvu o dílo níže uvedeného obsahu 
(dále jen „smlouva“). 
 

 
Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 
Se sídlem: Praha 9, Sokolovská 42/217 Vysočany, 190 00 Praha 9 
Zastoupená: Ing. Petrem Witowským, předsedou představenstva 
 Ing. Ladislavem Urbánkem, místopředsedou představenstva  
IČO:  00005886 
DIČ: CZ00005886, plátce DPH 
Bankovní spojení:  Česká spořitelna a.s., Rytířská 29, Praha 1 
Číslo účtu: 1930731349/0800 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 847 
(dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
Společnost „Eskalátory Anděl/Na Knížecí – HOCHTIEF CZ – SYNER“ 
Vedoucí společník  HOCHTIEF CZ a. s. 
Se sídlem:  Plzeňská 16/3217, 150 00 Praha 5 
Jednající:  Ing. Tomášem Korandou, předsedou představenstva 

Davidem Alonsem Rodríguezem, členem představenstva    
IČO:   46678468 
DIČ:   CZ46678468, plátce DPH 
Bankovní spojení:  UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 
Číslo účtu:  1387728817/2700 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 6229 
 
Druhý společník: SYNER, s.r.o. 
Se sídlem:  Dr. Milady Horákové 580/7, Liberec IV-Perštýn, 460 01 Liberec 
Jednající:  JUDr. Robertem Špottem, jednatelem společnosti 
   Ing. Lubošem Váňou, jednatelem společnosti 
IČO:   48292516 
DIČ:   CZ48292516, plátce DPH 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, sp. zn. C 5153 
 
(dále „zhotovitel“) 
(objednatel a zhotovitel společně dále jen „smluvní strany“ nebo též jednotlivě jen „smluvní strana“) 
Smluvní strany se níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodly na základě vzájemného koncensu a v 
souladu s ust. § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, na dále uvedených změnách smlouvy o dílo „Modernizace PS ev. č. 274, 275, 276 a revitalizace 
vestibulu stanice Anděl/Na Knížecí“ shora označeného čísla, kterou mezi sebou uzavřely dne 25.2.2020 ve 
znění Dodatku č.1 ze dne 26. 10. 2021 (dále jen jako “Smlouva o dílo“), a uzavřely tento 



Dodatek č. 2 ke smlouvě č. 000793 00 19 – Modernizace PS ev. č. 274, 275, 276 a revitalizace vestibulu stanice 
Anděl/Na Knížecí 

2/3 

 

 
Dodatek č. 2. ke Smlouvě o dílo 

(Dále jen „Dodatek č. 2“) 
 
 

Předmětem tohoto Dodatku č. 2 je rozšíření Díla spočívající: 
 
- ve změně vzduchotechniky související s úpravou dispozice místností u výstupu E jako příprava pro 

budoucí schodiště do ulice Stroupežnického a dodávky a montáže technologie vzduchotechniky splňující 
plynulou regulaci pomocí řízení otáček EC motorů a snadnou výměnu filtrů u zařízení č. 6  a s tím 
související navýšení Ceny Díla o 536 055,12 Kč bez DPH, jak je blíže specifikováno v příloze č. 1 tohoto 
Dodatku č. 2 - „Návrh na změnu stavby č. 6“ 
 

- v úpravách osvětlení a odstranění vestavných obchodních vybaveností ve střední části podchodu, 
ovládání ASDŘ a s tím související navýšení Ceny Díla o 651 187,27 Kč bez DPH, jak je blíže 
specifikováno v příloze č. 2 tohoto Dodatku č. 2 - „Návrh na změnu stavby č. 7“ 

 
- ve výměně procesorové základny PCS, dodání 3 ks rozšiřujících základen, přepojení eskalátorů a dodání 

nového ŘS a SW s tím související snížení Ceny Díla o 515 444,45 Kč bez DPH jak je blíže specifikováno 
v příloze č. 3 tohoto Dodatku č. 2 - „Návrh na změnu stavby č. 8“  

 
- v provedených pracích související se snížením Ceny díla o 151 245,91Kč bez DPH jak je blíže 

specifikováno v příloze č. 4 tohoto Dodatku č.2 – „DON č. 1“ 
 

Cena díla 

    Cena díla dle Smlouvy  248.891.712,00 Kč bez DPH  
    Cena díla dle Dodatku č. 1     9.717.071,71 Kč bez DPH 
    Cena díla dle Dodatku č. 2        520.552,03 Kč bez DPH 
 
    Celková cena díla dle Smlouvy, Dodatku č. 1 a tohoto Dodatku č. 2 je 259 129 335,74 Kč bez DPH 
 
 

Závěrečná ustanovení 
 

Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek č. 2 bude zveřejněn v registru smluv podle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“).  
 

Dodatek č. 2 nabývá platnosti podpisem obou Smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv 
ve smyslu zákona o registru smluv. 
 

Ostatní ustanovení smlouvy nedotčená tímto Dodatkem č. 2 se nemění. 
 

Tento Dodatek č.  2 je vyhotoven ve dvou vyhotoveních. Každé vyhotovení má platnost originálu. Po podpisu 
obou smluvních stran objednatel obdrží jedno vyhotovení Dodatku č. 2 a zhotovitel jedno vyhotovení Dodatku 
č. 2. 

 

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 2 přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz toho k 
němu připojují svoje podpisy. 



Dodatek č. 2 ke smlouvě č. 000793 00 19 – Modernizace PS ev. č. 274, 275, 276 a revitalizace vestibulu stanice 
Anděl/Na Knížecí 

3/3 

 

 

Zhotovitel tímto výslovně prohlašuje, že v souladu s ustanovením § 1765 odst. 2 občanského zákoníku na 
sebe bere nebezpečí změny okolností. 
 

Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 2 jsou následující přílohy: 
 
 
Příloha č. 1: Návrh na změnu stavby č. 6 
Příloha č. 2: Návrh na změnu stavby č. 7 
Příloha č. 3: Návrh na změnu stavby č. 8 
Příloha č. 4: DON č. 1 
 
 
Praze dne                                                         V Praze dne   
 
 

 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost Společníci společnosti „Eskalátory Anděl/Na Knížecí 
– HOCHTIEF CZ – SYNER“ 

 
 
 
 
 
podpis:__________________________ 
jméno: Ing. Petr Witowski 
funkce: předseda představenstva 

 
Za HOCHTIEF CZ a. s. 
 
 
 
podpis:__________________________ 
jméno:  Ing. Tomáš Koranda 
funkce: předseda představenstva 

 
 
 

 

podpis:__________________________ 
jméno: Ing. Ladislav Urbánek 
funkce: místopředseda představenstva 

podpis:__________________________ 
jméno: David Alonso Rodríguez 
funkce: člen představenstva 
 
Za SYNER, s.r.o.  
 
 
 
podpis:__________________________ 
jméno: JUDr. Robert Špott 
funkce: jednatel  
 
 
 
 
podpis:__________________________ 
jméno: Ing. Luboš Váňa 
funkce: jednatel 

  
 


